5

ПРОТОКОЛ
заседание экспертной комиссии по проведению конкурса о порядке предоставления субсидий на реализацию социально значимых проектов, выполняемых в сфере средств массовой информации в 2017 году

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя

экспертной комиссии по предоставлению субсидий на реализацию социально значимых проектов, выполняемых в сфере средств массовой информации
в 2017 году                      О.А. Тесленко

«04» апреля  2017 г.
15.00 ч.

Вела заседание – О.А. Тесленко, заместитель председателя экспертной комиссии, начальник отдела пресс-службы администрации Уссурийского городского округа.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Тесленко Ольга Александровна – начальник отдела пресс-службы администрации Уссурийского городского округа, заместитель председателя комиссии.
Козлова Ирина Евгеньевна – главный специалист 1 разряда отдела пресс-службы администрации Уссурийского городского округа, секретарь комиссии.
Айропитьянц Татьяна Константиновна – член общественного совета ОМВД по г. Уссурийску.
Богданова Юлия Владимировна – директор муниципального бюджетного учреждения культуры Уссурийского городского округа «Музей».
Семенова Лилия Анатольевна – руководитель общественной приемной депутатского центра местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Уссурийского городского округа.
Сидорова  Татьяна  Дмитриевна – начальник  управления  по  связям  с общественностью и взаимодействию с силовыми структурами администрации Уссурийского городского округа.
Сидоренко Александр Петрович – председатель Общественной палаты Уссурийского городского округа.
Фриауф Виктор Владимирович – заместитель председателя Думы Уссурийского городского округа.
Янишевская Анастасия Назаровна – депутат Думы Уссурийского городского округа.

СЛУШАЛИ:
О.А. Тесленко, начальника отдела пресс-службы о порядке работы экспертной комиссии.

РЕШИЛИ:

По итогам заседания экспертной комиссии присвоить количество баллов и определить победителей конкурса:
1. Название проекта: «Память Жива» по направлению «проект, направленный на нравственное воспитание, воспитание патриотизма, пропагандирующий военно-патриотические общественные движения, организации, занимающиеся допризывной подготовкой граждан».
Автор проекта: Муниципальное унитарное предприятие «Телекомпания «Телемикс» Уссурийского городского округа (руководитель проекта Журналист Клыга А. М.) набрал 232 баллов (средний балл - 25,77).
2. Название проекта: «Друзей в беде не бросим» по направлению «формирование общественного самосознания и гражданской ответственности жителей округа в вопросах благоустройства».
Автор проекта: Муниципальное унитарное предприятие «Телекомпания «Телемикс» Уссурийского городского округа (руководитель проекта -руководитель редакции «Наше все» В.А. Сарада) набрал 221 балл (средний балл - 24,55).
3. Название проекта «Право знать» по направлению «повышение правовой грамотности населения Уссурийского городского округа».
Автор проекта: Муниципальное унитарное предприятие «Телекомпания «Телемикс» Уссурийского городского округа (руководитель проекта редактор  В.В. Калинина) набрал 212 баллов (средний балл - 23,55).
4. Название проекта: «Доступно о главном» по направлению «разъяснение собственникам жилья их прав и обязанностей в сфере взаимодействия с жизнеобеспечивающими службами».
Автор проекта: Муниципальное унитарное предприятие «Телекомпания «Телемикс» Уссурийского городского округа (руководитель проекта-заместитель директора И.А. Степанова) набрал 211 баллов (средний балл - 23,44).
5. Название проекта «Коммунальный ликбез» по направлению «поддержка и развитие гражданской активности уссурийцев в решении проблем жилищно-коммунальной сферы, содержания жилищного фонда».
Автор проекта: Муниципальное унитарное предприятие «Телекомпания «Телемикс» Уссурийского городского округа (руководитель проекта-заместитель директора И.А. Степанова) 235 баллов (средний балл - 26,11).
6. Название проекта: «Влияние интернета, социальных сетей, вредных привычек на здоровье населения» по направлению «укрепление здоровья населения, сокращение смертности и увеличение рождаемости, пропаганда здорового образа жизни, физической и спортивной подготовки, сокращения потребления алкоголя и табака, противодействие распространению наркомании».
Автор проекта: Периодическое печатное издание журнал «Приморье» (Руководитель проекта главный редактор журнала «Приморье» Наталья Бут набрал 162 балла (средний балл - 18).
7. Название проекта: «Наш дом» по направлению «поддержка и развитие гражданской активности уссурийцев в решении проблем жилищно-коммунальной сферы, содержания жилищного фонда».
Автор проекта: Общественное учреждение «Редакция уссурийской газеты «Коммунар» набрал 228 баллов (средний балл - 25,33).
8. Название проекта: «Семью согревает любовь» по направлению «укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей, опекунства, поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также профилактика жестокого обращения, преступлений в отношении несовершеннолетних»
Автор проекта: Общественное учреждение «Редакция уссурийской газеты «Коммунар» набрал 223 балла (средний балл - 24,77).
9. Название проекта: «Есть такой праздник» по направлению «проекты социальной, культурно-просветительской направленности, обеспечивающие информирование о мероприятиях в честь праздничных дат Российской Федерации, Приморского края и Уссурийского городского округа, о социально значимых мероприятиях, направленных на достижение общественно полезных целей, на пропаганду памятных дат истории Отечества, государственных символов».
Автор проекта: Общественное учреждение «Редакция уссурийской газеты «Коммунар» набрал 226 балла (средний балл - 25,11).
10. Название проекта: «Драйвер развития» по направлению «укрепление благоприятного имиджа Уссурийского городского округа путем информирования о социально-экономическом развитии округа, динамике  инвестиционной активности, поддержке малого и среднего бизнеса».
Автор проекта: Общественное учреждение «Редакция уссурийской газеты «Коммунар» набрал 253 балла (средний балл - 28,11).
11. Название проекта: «Чем живешь село» по направлению «формирование самосознания сельчан (в том числе и правового) путем информирования о развитии сельской экономики, о развитии инфраструктуры на селе и повышении уровня и качества жизни в селах Уссурийского городского округа, а также о политике импортозамещения, проводимой правительством РФ».
Автор проекта: Общественное учреждение «Редакция уссурийской газеты «Коммунар» набрал 224 балла (средний балл - 24,88).
12. Название проекта: «Азбука  ЖКХ» по направлению «разъяснение собственникам жилья их прав и обязанностей в сфере взаимодействия с жизнеобеспечивающими службами».
Автор проекта: Общество с ограниченной ответственность «Радио-Ком» (директор по направлению «Радиовещание» ЗАО «Мегарос менеджмент» (УК ООО «Радио-Ком» - Либих Эдуард Владимирович) набрал 179 баллов (средний балл - 19,88).
13. Название проекта: «Гражданское противодействие коррупции» по направлению «обеспечение информационной поддержки мероприятий по борьбе с коррупцией».
Автор проекта: Общество с ограниченной ответственность «Радио-Ком» (директор по направлению «Радиовещание» ЗАО «Мегарос менеджмент» (УК ООО «Радио-Ком» - Либих Эдуард Владимирович) набрал 171 балл (средний балл - 19).
14. Название проекта: «Открытое сердце» по направлению «укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей, опекунства, поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также профилактика жестокого обращения, преступлений в отношении несовершеннолетних».
Автор проекта: Общество с ограниченной ответственность «Радио-Ком» (директор по направлению «Радиовещание» ЗАО «Мегарос менеджмент» (УК ООО «Радио-Ком» - Либих Эдуард Владимирович) набрал 166 (средний балл - 18,44).
15. Название проекта: «Город спорта» по направлению «укрепление здоровья населения, сокращение смертности и увеличение рождаемости, пропаганда здорового образа жизни, физической и спортивной подготовки, сокращение потребления алкоголя и табака, противодействие распространению наркомании».
Автор проекта: Общество с ограниченной ответственность «Радио-Ком» (директор по направлению «Радиовещание» ЗАО «Мегарос менеджмент» (УК ООО «Радио-Ком» - Либих Эдуард Владимирович) набрал 164 балла (средний балл - 18,22).
16. Название проекта: «Мой город – Уссурийск» по направлению «проекты социальной, культурно-просветительской направленности, обеспечивающие информирование о мероприятиях в честь праздничных дат Российской Федерации, Приморского края и Уссурийского городского округа, о социально значимых мероприятиях, мероприятиях, направленных на достижение общественно полезных целей, на пропаганду памятных дат истории Отечества, государственных символов».
Автор проекта: Общество с ограниченной ответственность «Радио-Ком» (директор по направлению «Радиовещание» ЗАО «Мегарос менеджмент» (УК ООО «Радио-Ком» - Либих Эдуард Владимирович) набрал 168 баллов (средний балл - 18,66).
17. Название проекта: «Мы из спорта» по направлению: «Укрепление здоровья населения, сокращение смертности и увеличение рождаемости, пропаганда здорового образа жизни, физической и спортивной подготовки, сокращение потребления алкоголя и табака; противодействие распространению наркомании».
Автор проекта: Негосударственное Учреждение «Рекламно-информационное агентство АС МЕДИА». Руководитель проекта – Андрей Дроздов (журналист).
Набрал 180 баллов (средний балл - 20).
18. Название проекта: «Маршрут построен» по направлению «развитие туристической привлекательности Уссурийского городского округа, как для внутреннего, так и для внешнего туризма».
Автор проекта: Негосударственное Учреждение «Рекламно-информационное агентство АС МЕДИА». Руководитель проекта – Андрей Дроздов (журналист) набрал 189 баллов (средний балл - 21).
19. Название проекта: «Я учитель» по направлению «профессиональная ориентация, обучение и воспитание детей и молодежи; поддержка программ развития систем образования; освещение успешных проектов, реализуемых в системе общего образования; популяризация достижений российской школы и формирование доверительного и позитивного отношения общества к школе и учителю».
Автор проекта: Негосударственное Учреждение «Рекламно-информационное агентство АС МЕДИА». Руководитель проекта – Татьяна Романова (журналист) набрал 164 балла (средний балл - 18,22).
20. Название проекта: «Крепкая семья» по направлению «укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей, опекунства, поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также профилактика жестокого обращения, преступлений в отношении несовершеннолетних».
Автор проекта: Негосударственное Учреждение «Рекламно-информационное агентство АС МЕДИА». Руководитель проекта – Татьяна Романова (журналист) набрал 132 балла (средний балл - 14,66).

РЕШЕНИЕ:
Предоставить субсидию на реализацию социально значимого проекта, выполняемого в сфере средств массовой информации в 2017 году:
1. По направлению «проект, направленный на нравственное воспитание, воспитание патриотизма, пропагандирующий военно-патриотические общественные движения, организации, занимающиеся допризывной подготовкой граждан» муниципальное унитарное предприятие «Телекомпания «Телемикс»  в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей.
2. По направлению «формирование общественного самосознания и гражданской ответственности жителей округа в вопросах благоустройства».
муниципальное унитарное предприятие «Телекомпания «Телемикс» в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей.
3. По направлению «повышение правовой грамотности населения Уссурийского городского округа» муниципальное унитарное предприятие «Телекомпания «Телемикс» в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей.
4. По направлению «разъяснение собственникам жилья их прав и обязанностей в сфере взаимодействия с жизнеобеспечивающими службами» муниципальное унитарное предприятие «Телекомпания «Телемикс» в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей.
5. По направлению «коммунальный ликбез» по направлению «поддержка и развитие гражданской активности уссурийцев в решении проблем жилищно-коммунальной сферы, содержания жилищного фонда» муниципальное унитарное предприятие «Телекомпания «Телемикс» в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей.
6. По направлению «поддержка и развитие гражданской активности уссурийцев в решении проблем жилищно-коммунальной сферы, содержания жилищного фонда» общественное учреждение «Редакция уссурийской газеты «Коммунар» в размере 300000 (триста тысяч) рублей.
7. По направлению «укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей, опекунства, поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также профилактика жестокого обращения, преступлений в отношении несовершеннолетних» общественное учреждение «Редакция уссурийской газеты «Коммунар» в размере 300000 (триста тысяч) рублей.
8. По направлению «проекты социальной, культурно-просветительской направленности, обеспечивающие информирование о мероприятиях в честь праздничных дат Российской Федерации, Приморского края и Уссурийского городского округа, о социально значимых мероприятиях, направленных на достижение общественно полезных целей, на пропаганду памятных дат истории Отечества, государственных символов» общественное учреждение «Редакция уссурийской газеты «Коммунар» в размере 300000 (триста тысяч) рублей.
8. По направлению «укрепление благоприятного имиджа Уссурийского городского округа путем информирования о социально-экономическом развитии округа, динамике  инвестиционной активности, поддержке малого и среднего бизнеса» общественное учреждение «Редакция уссурийской газеты «Коммунар» в размере 300000 (триста тысяч) рублей.
9. По направлению «формирование самосознания сельчан (в том числе и правового) путем информирования о развитии сельской экономики, о развитии инфраструктуры на селе и повышении уровня и качества жизни в селах Уссурийского городского округа, а также о политике импортозамещения, проводимой правительством РФ» общественное учреждение «Редакция уссурийской газеты «Коммунар» в размере 300000 (триста тысяч) рублей.
10. По направлению «Укрепление здоровья населения, сокращение смертности и увеличение рождаемости, пропаганда здорового образа жизни, физической и спортивной подготовки, сокращение потребления алкоголя и табака; противодействие распространению наркомании» негосударственное Учреждение «Рекламно-информационное агентство АС МЕДИА» в размере 205920 (двести пять тысяч девятьсот двадцать) рублей.
11. По направлению «развитие туристической привлекательности Уссурийского городского округа, как для внутреннего, так и для внешнего туризма» негосударственное Учреждение «Рекламно-информационное агентство АС МЕДИА» в размере 102960 (сто две тысячи девятьсот шестьдесят) рублей.

Заместитель председателя комиссии:
Тесленко Ольга Александровна
Члены комиссии:
Айропитьянц Татьяна Константиновна
Богданова Юлия Владимировна
Семенова Лилия Анатольевна
Сидорова  Татьяна  Дмитриевна
Сидоренко Александр Петрович
Тесленко Ольга Александровна
Янишевская Анастасия Назаровна
Фриауф Виктор Владимирович
[bookmark: _GoBack]Протокол вела  Козлова Ирина Евгеньевна